АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          с. Канадей

21 декабря  2022 года                                                                                      № 89

О введении на территории
муниципального образования
Канадейское сельское поселение
Николаевского района
Ульяновской области
особого противопожарного режима

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности»,  в  связи со  сложившейся пожароопасной
обстановкой и   в  целях противопожарной защиты объектов,  обеспечения
безопасных  условий  жизнедеятельности  людей  и  снижения  рисков
возникновения пожаров в период новогодних и рождественских праздников,
п о с т а н о в л я е т:
         1.  Ввести  особый  противопожарный  режим   на  территории
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского  района   Ульяновской  области  особый  противопожарный
режим с 30 декабря 2022 года по 9  января 2023 года.
         2. Привлечь добровольные пожарные формирования к обеспечению
первичных мер пожарной безопасности с определение мест их дислокации и
установлением режима дежурства добровольных пожарных.
  3. Организовать дежурство в здании администрации  муниципального
образования  Канадейское  сельское  поселение  Николаевского  района
Ульяновской  области,  в  целях  быстрого  реагирования  на  пожары  и
чрезвычайные ситуации.
  4.  Определить  порядок проведения  фейерверков  в  местах  массового
пребывания  людей  при  использовании пиротехнических  изделий  первого-
третьего классов опасности.
  5.  Привести  в  исправное  состояние  источники  противопожарного
водоснабжения и первичных средств пожаротушения.
 6.  Привести  в  технически  исправное  состояние  средства  звуковой
сигнализации для оповещения людей в случаях пожара.
  7. Обеспечить наружным освещением территории населённых пунктов
и организаций в тёмное  время суток для  быстрого  нахождения пожарных

гидрантов,  наружных  пожарных  лестниц  и  мест  размещения  пожарного
инвентаря,  а  также  подъездов  к  пирсам  пожарных  водоёмов,  к  входам  в
здания и сооружения.
    8. Очистить территории населённых пунктов и организаций в пределах
противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми
складами,  а  также  участков,  прилегающих  к  жилым  домам  и  иным
постройкам.
          9.Организовать проведение сходов граждан с целью доведения до них
требований правил пожарной безопасности и принятия мер по профилактике
пожаров.
          10.  Оборудовать стенды по пожарной безопасности и назначить
работников , ответственных за  пропаганду пожарной безопасности, выпуск и
распространение памяток, листовок.
 11.  Обеспечить  периодическое  (но  не  реже  одного  раза  в  неделю)
опубликование информации о действующих на территории муниципального
образования  Канадейское  сельское  поселение  Николаевского  района
Ульяновской  области  ограничениях  и  запретах  на  применение  открытого
огня,  использование  пиротехнических  изделий  и  огневых  эффектов,  о
мероприятиях  по  обеспечению  пожарной  безопасности,  проводимых  в
период действия особого противопожарного режима.

12. Рекомендовать руководителям организаций:
12.1.Организовать  круглосуточную  сторожевую  охрану  взрыво-  и

пожароопасных  объектов  и  обеспечение  на  них  запрета  производства
огневых  и  других  пожароопасных  работ  (за  исключением  аварийно-
восстановительных работ);
  12.2.Провести внеплановые противопожарные инструктажи работников
организаций и дополнительные практические занятия с ними по отработке
действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.
         13. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Канадейское сельское поселение от 21.06.2022
№ 41  «О введении на территории муниципального образования Канадейское
сельское  поселение  Николаевского  района  Ульяновской  области  особого
противопожарного режима» .

14. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Канадейское сельское поселение                                                Е.А. Малышева